Recomendación obrante en orden veintisiete (27), el área requirente recomienda pre-adjudicar la 

Compra Directa por Compulsa Abreviada N° 15/2025 RAF 566, a favor de la firma “Ecoser 

S.R.L. C.U.I.T. N° 30-70953812-4”, en los renglones N° 1 y 2, por la suma total de PESOS DOS 

MILLONES SETECIENTOS VEINTISEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS CON 

64/100 ($ 2.726.576,64.-), por ajustarse a las condiciones indicadas en el formulario de 

cotización, y resultar económicamente conveniente a los intereses del Estado Provincial. 

Que asimismo, el área requirente consideró inadmisible la oferta presentada por el 

proveedor “Contreras Arabena Hugo Fabian C.U.I.T.

[...]

EL VICEMINISTRO DE COORDINACIÓN DE GABINETE 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento y adjudicar la Compra Directa por Compulsa 

Abreviada N° 15/2025 RAF 566 a favor de la firma “Ecoser S.R.L. C.U.I.T. N° 30-70953812-4”, 

en los renglones N° 1 y 2, por la suma total de PESOS DOS MILLONES SETECIENTOS 

VEINTISEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS CON 64/100 ($ 2.726.576,64.-), referente 

a la contratación de un (01) baño químico, con su correspondiente limpieza semanal, por el 

periodo de doce (12) meses para la Policía de la Provincia de Tierra del Fuego, dependiente del 

Viceministro Jefatura de Gabinete, del Ministerio Jefatura de Gabinete.